Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 2

OFÍCIO Nº 1.569/2025
Foz do Iguaçu, 19 de Novembro de 2025

Ao Sr(a)
Sidnei Prestes
Vereador da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

Assunto: Responde Indicação nº 3334/2025

Senhor Vereador,

Em resposta à Indicação nº 3334/2025 (Protocolo 1Doc 2115/2025), de vossa
autoria, ressaltamos a importância da presente proposição e a louvável iniciativa de Vossa Senhoria
em solicitar investimentos na sede deste Poder Legislativo a fim de garantir amplo e irrestrito
acesso à imprensa com a criação de espaço específico no Plenário para viabilizar de forma digna e
adequada o trabalho jornalístico desses valorosos profissionais, medida que esta Presidência
também consente. Apesar disso, as adequações para a atual sede demandam diversos estudos e
adaptações e, no momento, somente estão sendo realizados reparos pontuais e manutenções
emergenciais, tendo em vista que a presente gestão tem voltado seus esforços para a construção da
nova sede do Poder Legislativo de Foz do Iguaçu.

Diante do que, informamos que a sugestão apontada na Indicação nº 3334/2025 já foi prevista,
conforme pode ser verificado no Programa de Necessidades do Concurso do Projeto para a Nova
Sede do Poder Legislativo, disponível no link: https://concursonovasedecmfi.com/.
Ademais, destacamos que o concurso da nova sede encontra-se em fase de finalização, sendo que o
ganhador será contratado para a confecção dos projetos e posterior continuidade com a construção.

Att,

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
9D

2-
0F

14
-9

70
1-

66
98

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

9D
2-

0F
14

-9
70

1-
66

98

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 2 | 2

PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
9D

2-
0F

14
-9

70
1-

66
98

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

9D
2-

0F
14

-9
70

1-
66

98

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 29D2-0F14-9701-6698

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 829.XXX.XXX-68) em 19/11/2025

13:10:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/29D2-0F14-9701-6698

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/29D2-0F14-9701-6698